

Protokół Nr XXVI/2020 z Sesji zdalnej Rady Gminy Leszno

z dnia 17 czerwca 2020 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 18:30 w trybie zdalnym. W sesji udział wzięło 15 radnych zgodnie z listą obecności. Posiedzenie prawomocne.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie Protokołów: Nr XXII/2020 z Sesji Rady Gminy Leszno z dnia 26 lutego 2020 r., Nr XXIII/2020 z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Leszno z dnia 10 marca 2020 r. oraz Nr XXIV/2020 z Sesji Nadzwyczajnej zdalnej Rady Gminy Leszno z dnia 23 kwietnia 2020 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej;
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty;
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Leszno;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027;
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020;
10. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Leszno zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 579 ul. Błońskiej w m. Leszno, gmina Leszno;
11. Interpelacje i zapytania Radnych;
12. Sprawy różne;
13. Zamknięcie posiedzenia.

XXVI sesję Rady Gminy Leszno otworzył Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak, informując o konieczności przesunięcia godziny rozpoczęcia obrad z uwagi na warunki atmosferyczne. Poinformował również o zdalnym trybie obrad XXVI sesji Rady Gminy Leszno oraz o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych. Następnie zapoznał zebranych z porządkiem obrad i poprosił o głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Ad. 3

Przyjęcie Protokołów: Nr XXII/2020 z Sesji Rady Gminy Leszno z dnia 26 lutego 2020 r., Nr XXIII/2020 z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Leszno z dnia 10 marca 2020 r. oraz Nr XXIV/2020 z Sesji Nadzwyczajnej zdalnej Rady Gminy Leszno z dnia 23 kwietnia 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy Leszno zapytał radnych czy zapoznali się z Protokołami. Wszyscy radni potwierdzili zapoznanie się z Protokołami. Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Protokołów.

Za przyjęciem Protokołów głosowało – 15 radnych „za”.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej;

Przewodniczący Rady Gminy Leszno poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Leszno.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz przywitał zebranych i poinformował o szkodach wyrządzonych przez nawałnice - zalane ulice, połamane kilkanaście drzew, przewrócone słupy energetyczne.

Poinformował również o tym, iż w dniu wczorajszym w urzędzie marszałkowskim podpisał umowę na realizację projektu ograniczenia niskiej emisji jest to tzw. zadanie Leszno 2. W marcu został podpisany aneks do projektu ograniczenia niskiej emisji Leszno 1. Ponadto Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz poinformował o inwestycjach na terenie gminy Leszno.

Ad 5.

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty.

Przewodniczący odczytał podstawę prawną uchwały i poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 radnych 'za'.

Ad 6.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Leszno.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno odczytał podstawę prawną uchwały oraz poprosił radnych o głosowanie nad podjęciem uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 15 radnych „za”.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący odczytał podstawę prawną podjęcia uchwały, oraz część dotyczącą zwolnień w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Następnie poprosił zebranych radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 15 radnych „za”.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027.

Głos zabrał Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz zwracając się do Przewodniczącego Rady Gminy Leszno o zarządzenie 5-minutowej przerwy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Leszno zarządził 5-minutową przerwę.

Po przerwie głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Urszula Jeziorska, która przedstawiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno zgodnie z zarządzeniami Wójta Gminy Leszno oraz Uchwałami Rady Gminy Leszno oraz zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Leszno poprosił radnych o głosowanie nad przyjęciem uchwały. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 została podjęta jednogłośnie – 15 radnych „za”.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Urszula Jeziorska wyjaśniając zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020 zgodnie z przedstawionymi załącznikami do uchwały.

Ponadto głos zabrał Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiewicz wyjaśniając w ramach zmian do Uchwały Budżetowej przyczyny podniesienia stawek za odbiór odpadów. Wyjaśnił,

że podwyżka opłat nie jest to wynik działań samorządów, ale jest to wynik działania systemu w naszym kraju opartego na ustawach i rozporządzeniach.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno poprosił radnych o głosowanie nad uchwałą.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Wójta Gminy Leszno zadania zarządzania częścią drogi wojewódzkiej nr 579 ul. Błońskiej w m. Leszno, gmina Leszno.

Głos zabrał Wójt Gminy Leszno pan Grzegorz Banaszekiewicz – jest to uchwała, która umożliwi nam budowę ulicy Sokołowskiej.

Przewodniczący odczytał podstawę prawną uchwały, a następnie poprosił zebranych radnych o głosowanie nad uchwałą.

Uchwała została podjęta jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania Radnych.

Głos zabrała Radna Pani Marianna Malarowska informując o pytaniach od mieszkańców dotyczących terminów zniżek i składania deklaracji oraz zniżek w związku z posiadaniem Karty Dużej Rodziny. Oraz o termin ogłoszenia przetargu na budowę ulicy Południowej i placu przed pocztą.

Wójt Gminy Leszno pan Grzegorz Banaszekiewicz – jeśli ktoś zgłosi kompostowanie to musi zmienić deklarację, w przeciwnym przypadku nie musi składać deklaracji. Odnośnie zniżek to one się sumują. Natomiast odnośnie przetargu, to będzie on możliwy pod koniec czerwca, na początku lipca. Natomiast jeśli chodzi o plac przed pocztą to wysłane zostało pismo do Starosty, który ma 30 dni na zgłoszenie uwag. Myślę, że będzie to lipiec.

Głos zabrał Radny Pan Tomasz Maj poprosił o przekazanie informacji mieszkańcom o składaniu deklaracji oraz przysługujących ulgach.

Radny Pan Dariusz Iwanek – zapytał o przesunięcie terminu budowę ulicy Leśnej. Ponadto zapytał o przystanek w Feliksowie i linia L6 czy ma szansę ruszyć przed 1 września.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz – wniosek o przedłużenie terminu jest dla nas zaskoczeniem. Pani Kierownik prowadzi rozmowy z firmą, ja się też spotkam z firmą, więc będę mógł przekazać więcej informacji. Jeśli chodzi o Linię L6 to myślę, że nie ruszy od 1 września.

Radny Pan Leszek Żebrowski zapytał o kompostowanie odpadów i czy każdy musi zakupić kompostownik.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszekiewicz – namawiamy do kompostowania, ale nie namawiamy do kupienia kompostownika. Kompostowanie będzie kontrolowane.

Radny Krzysztof Lipiński – jeżeli zadeklarujemy, że kompostujemy odpady to czy musimy mieć kompostownik.

Ad. 12

Sprawy różne.

W sprawach różnych nie było pytań.

Ad. 13

Przewodniczący podziękował zebranych radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie XXVI Sesji Rady Gminy Leszno.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Michał Dominiak

